
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 457959/ 
01-07-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττι-
κής, όπως αυτή ισχύει.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1850/30/15.03.2020 
απόφασης του Δ.Σ. του Οργανισμού Απασχόλη-
σης Εργατικού Δυναμικού (Β΄ 911).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 411961 (1)

   Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 457959/ 

01-07-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττι-

κής, όπως αυτή ισχύει. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 156, 159, 160, 

186, 210 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρω-
ση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45).

3. Την υπ’ αρ. 59639/20-08-2019 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2).

4. Την υπ’  αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής «Τροποποίηση - επικαιροποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

5. Την υπ’ αρ. 616/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Αττικής για την περίοδο από 01-09-2019 
έως 31-12-2023.

6. Το από 29-08-2019 πρωτόκολλο ορκωμοσίας της 
νέας περιφερειακής αρχής.

7. Την υπ’ αρ. 499022/02-09-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 
Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής/
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» (ΥΟΔΔ 688).

8. Την υπ’ αρ. 514629/06-09-2019 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί Διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής (ΥΟΔΔ 718).

9. Την υπ’ αρ. 696452/05-11-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Θεματικών Αντιπεριφερει-
αρχών», όπως ισχύει (ΥΟΔΔ 930 - ΥΟΔΔ 1013).

10. Την υπ’ αρ. 807595/29-11-2019 γνωμοδότηση της 
Νομικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 324412/21-05-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής περί ορισμού Θεματικού Αντιπεριφε-
ρειάρχη της Περιφέρειας Αττικής (ΥΟΔΔ 396).

12. Την υπ’ αρ. 363001/03-06-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Θεματικού Αντιπερι-
φερειάρχη της Περιφέρειας Αττικής (Β’ 2186).

13. Την υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβού-
λους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής» (Β’ 2763).

14. Την υπ’ αρ. 624277/31-08-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής περί παράτασης θητείας των Αντι-
περιφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής (ΥΟΔΔ 699).

15. Την υπ’ αρ. 664089/10-09-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες και Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής ’’με εντολή Περιφερειάρχη’’ στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμέ-
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊστα-
μένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 3943).

16. Την υπ’ αρ. 886310/16-11-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφέρειας Αττικής» (Β’  5145).

17. Την υπ’ αρ. 924098/30-11-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 664089/
10-09-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής» 
(Β’ 5539).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2268

25923



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25924 Τεύχος B’ 2268/31.05.2021

18. Την υπ’ αρ. 1002357/28-12-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Παράταση θητείας Αντιπεριφερει-
αρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΥΟΔΔ 1077).

19. Την υπ’ αρ. 21947/12-01-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 457959/1-7-2020 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Αττικής ’’Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής’’ 
(Β’ 133)».

20. Την υπ’ αρ. 64849/26-1-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη για θέ-
ματα Πολιτισμού - Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 απόφασης του Περιφερει-
άρχη Αττικής ’’Ανάθεση και Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής’’ 
(ΥΟΔΔ 54)».

21. Την υπ’ αρ. 219510/19-03-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Αττικής «Τροποποίηση - συμπλήρωση της 
υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 απόφασης Περιφερειάρχη 
Αττικής, όπως αυτή ισχύει» (Β’ 1155).

22. Την ανάγκη ταχύτερης και εύρυθμης λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής καθώς και της 
απρόσκοπτης εξυπηρέτησης των πολιτών.

23. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ατ-
τικής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την παρ. 4 της 
υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 προηγούμενης απόφασης, 
όπως αυτή ισχύει, ως ακολούθως:

Α. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο της Περιφέρειας Ατ-
τικής Κοσμίδη Ευρώπη του Σάββα:

1. Την άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Περιφέρειας Αττικής, των Διευθύνσεων Τε-
χνικών Έργων Π.Ε Βορείου Τομέα Αθηνών, Νοτίου Τομέα 
Αθηνών, Δυτικού Τομέα Αθηνών και των Π.Ε Πειραιώς 
και Νήσων, Δυτικής Αττικής και Ανατολικής Αττικής, της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου και της Διεύθυνσης Μελε-
τών της Περιφέρειας Αττικής, όπως προβλέπονται στα 
άρθρα 49 έως 52 και 55 έως 56 του «Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα 
(με εξαίρεση τις αρμοδιότητες που με την παρούσα μετα-
βιβάζονται στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον 
Αντιπεριφερειάρχη Κόκκαλη Βασίλειο του Ευαγγέλου).

2. Την άσκηση της αρμοδιότητας, της εποπτείας, και 
του ελέγχου εφαρμογής της νομοθεσίας για τη διαφη-
μιστική προβολή στο οδικό δίκτυο της Περιφέρειας 
Αττικής, όπως προβλέπεται στην περ. 4 της παρ. Β. του 
άρθρου 210 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει.

3. Την αρμοδιότητα υπογραφής των συμβολαίων 
υδροδότησης για την άρδευση των νησίδων οδών, αρ-
μοδιότητας Περιφέρειας Αττικής με την ΕΥΔΑΠ Α.Ε. ή 
άλλους φορείς, καθώς και την αρμοδιότητα υπογραφής 
των συμβολαίων με τον Διαχειριστή Ελληνικού Δικτύ-
ου Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας Α.Ε. (ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.), 
καθώς και με τη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε. 
(Δ.Ε.Η. Α.Ε.), για τη σύνδεση και παροχή ηλεκτρικού ρεύ-

ματος δικτύων ηλεκτροφωτισμού των οδών αρμοδιότη-
τας Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτές περιγράφονται στα 
Β΄ 398/2007 και Β΄ 299/2009, στην παρ. 6γ του άρθρου 
129 του ν. 4199/2013, όπως ισχύει, (Α΄ 216) (παράπλευροι 
οδοί αυτοκινητοδρόμων) και (Β΄ 1787/2007).

Β. Στον Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέρειας Ατ-
τικής Κατσιγιάννη Αθανάσιο του Χρήστου:

1. Την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Χω-
ρικού Σχεδιασμού, της Διεύθυνσης Έργων Αντιπλημμυρι-
κής Προστασίας, της Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπο-
λιτικών Υποδομών και της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της 
Περιφέρειας Αττικής, όπως προβλέπονται στα άρθρα 48, 
53, 54 και 60 του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Αττικής» αντίστοιχα, καθώς και λοιπών 
αρμοδιοτήτων που ασκούνται από τις ως άνω αναφερό-
μενες Διευθύνσεις, δυνάμει των κείμενων διατάξεων (με 
εξαίρεση τις αρμοδιότητες που με την παρούσα μετα-
βιβάζονται στον Αντιπεριφερειάρχη Κόκκαλη Βασίλειο 
του Ευαγγέλου).

2. Την αρμοδιότητα της συγκρότησης των συλλογικών 
οργάνων της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Αττικής.

3. Την αρμοδιότητα του συντονισμού και προγραμ-
ματισμού των μελετών και προγραμμάτων εφαρμο-
γής του νέου Ρυθμιστικού Σχεδίου Αθήνας - Αττικής, 
ν. 4277/2014 (Α΄ 156) και ν .4447/2016 (Α΄ 241), όπως 
κάθε φορά ισχύουν.

Γ. Στον Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέρειας Ατ-
τικής Βοϊδονικόλα Σταύρο του Παναγιώτη:

1. Την άσκηση των αρμοδιοτήτων των Δ/νσεων Αλιείας 
και Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής, όπως προβλέ-
πονται στα άρθρα 61 και 62 του «Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», τη συγκρότη-
ση των συλλογικών οργάνων των ως άνω αναφερόμενων 
Δ/νσεων και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από 
αυτές, δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

2. Την αρμοδιότητα υπογραφής του σχεδίου Σύμβασης 
Διασφάλισης Επιπέδου Ποιότητας Υπηρεσιών (ΣΔΕΠΥ)», 
μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), σύμφωνα με 
το σημείο 1.Γ του Παραρτήματος I του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 907/2014 και τις διατάξεις του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) 
καθώς και με τις κοινές υπουργικές αποφάσεις ανάθεσης 
καθηκόντων σε άλλους φορείς που σχετίζονται με την 
πληρωμή μέτρων του Προγράμματος Αγροτικής Ανά-
πτυξης (Π.Α.Α.).

Δ. Στον Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέρειας 
Αττικής Παπαγεωργίου Νικόλαο του Κωνσταντίνου την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Βιομηχανίας, 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, όπως προβλέπονται στο 
άρθρο 67 του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής», καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων 
που ασκούνται από την ως άνω αναφερόμενη Διεύθυνση 
δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Ε. Στον Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέρειας Ατ-
τικής Κουτσογιαννόπουλο Θεόδωρο του Γεωργίου την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Τουρισμού, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25925Τεύχος B’ 2268/31.05.2021

όπως προβλέπονται στο άρθρο 69 του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», καθώς 
και λοιπών αρμοδιοτήτων που ασκούνται από την ως 
άνω αναφερόμενη Διεύθυνση, δυνάμει των κείμενων 
διατάξεων.

ΣΤ. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο της Περιφέρειας 
Αττικής Βάρσου Μαργαρίτα του Βασιλείου την άσκηση 
αρμοδιοτήτων θεμάτων Αθλητισμού της Διεύθυνσης 
Αθλητισμού και Πολιτισμού, όπως προβλέπονται στο 
άρθρο 70 του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής», τη συγκρότηση συλλογικών οργά-
νων, καθώς και λοιπών αρμοδιοτήτων του Τομέα Αθλη-
τισμού που ασκούνται από την ως άνω αναφερόμενη 
Διεύθυνση, δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Ζ. Στον Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφέρειας Ατ-
τικής Αγγελόπουλο Γεώργιο του Παναγιώτη την άσκηση 
των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κ.Τ.Ε.Ο., όπως προ-
βλέπονται στο άρθρο 75 του «Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», καθώς και λοιπών 
αρμοδιοτήτων που ασκούνται από την ως άνω αναφε-
ρόμενη Διεύθυνση, δυνάμει των κείμενων διατάξεων.

Η. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο Μπαρμπαγιάννη- 
Αδαμοπούλου Ευγενία του Θωμά την άσκηση αρμο-
διοτήτων σε θέματα εγγραφής στο Μητρώο της Περι-
φέρειας φορέων κοινωνικής φροντίδας της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας, όπως προβλέπονται στην περί-
πτωση IX της παρ. 5 του άρθρου 79, του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

Θ. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο Λεονάρδου Πολυτίμη 
του Αθανασίου την άσκηση:

1. Των αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Μέριμνας, όπως προβλέπονται στις περιπτώσεις I, II, III, 
IV της παρ. 3 και στις περ. XVII έως και XXIX της παρ. 5 
του άρθρου 79 «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής».

2. Των αρμοδιοτήτων που προβλέπονται στις παρ. 
3-7 του άρθρου 81 του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός 
Κώδικας» (Α΄ 291).

Ι. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο Αλυμάρα Σοφία του 
Κωνσταντίνου την άσκηση των παρακάτω αρμοδιοτή-
των:

1. Της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας, όπως προ-
βλέπονται στις περιπτώσεις IX έως και XXI της παρ. 4 και 
στην περ. ΧΙΙΙ της παρ. 5 του άρθρου 79 του «Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

2. Των Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Νοτίου, Βορεί-
ου, Δυτικού Τομέα Αθηνών, Πειραιώς και Νήσων, Δυτικής 
Αττικής, Ανατολικής Αττικής, όπως προβλέπονται στις 
περ. XI έως και XV και XXVI έως και XXIX της παρ. 7 του 
άρθρου 80 του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής».

ΙΑ. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο Ζέρβα Μαρία του 
Αντωνίου την άσκηση των αρμοδιοτήτων που προβλέ-
πονται στην περ. VII της παρ. 4 του άρθρου 79 και στην 
περίπτωση IX της παρ. 7 του άρθρου 80 του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής απο-
κλειστικά για την ευπαθή ομάδα των «ΡΟΜΑ».

ΙΒ. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο Βλάχου Γεωργία του 
Αργυρίου την άσκηση των αρμοδιοτήτων που προβλέ-
πονται στην περ. VIII της παρ. 4 του άρθρου 79 και στην 
περίπτωση X της παρ. 7 του άρθρου 80 του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

ΙΓ. Στην Περιφερειακή Σύμβουλο Αγγελοπούλου Μα-
ρία του Παναγιώτη την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
που προβλέπονται στην παρ. VI του άρθρου 186 του 
ν. 3852/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

ΙΔ. Στον Περιφερειακό Σύμβουλο Ευσταθόπουλο Σπυ-
ρίδωνα του Κωνσταντίνου τις κάτωθι αρμοδιότητες της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού:

1. Τον συντονισμό δράσεων με τα αρμόδια Υπουργεία 
και τις Διαχειριστικές Αρχές για τη διαμόρφωση της πε-
ριφερειακής αναπτυξιακής πολιτικής.

2. Τον συντονισμό δράσεων για την εφαρμογή των 
πράξεων που αναλαμβάνει η Περιφέρεια ως Δικαιού-
χος στο πλαίσιο των αναπτυξιακών παρεμβάσεων, όπως 
αυτή οριοθετείται από το εκάστοτε Εθνικό Στρατηγικό 
Πλαίσιο Αναφοράς (Ε.Σ.Π.Α.) ή οποιαδήποτε άλλη πρω-
τοβουλία.

3. Τον συντονισμό συνεργασίας με κεντρικούς φορείς 
του δημόσιου τομέα προτάσεων για έργα και μέτρα πο-
λιτικής εθνικής σημασίας, που αφορούν την Περιφέρεια, 
αλλά εντάσσονται στο μεσοχρόνιο εθνικό αναπτυξιακό 
πρόγραμμα.

4. Τον συντονισμό της συνεργασίας με φορείς της 
Περιφέρειας για τη σύνταξη και υποβολή προτάσεων 
υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενων έργων.

5. Τη μέριμνα για την υλοποίηση Συγχρηματοδοτού-
μενων Ευρωπαϊκών έργων και πρωτοβουλιών.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 457959/01-07-2020 
(Β’ 2763), 664089/10-09-2020  (Β’ 3943), 886310/16-11-2020
(Β’ 5145), 924098/30-11-2020 (Β’ 5539), 21947/12-01-2021
(Β’ 133),  64849/26-1-2021 (ΥΟΔΔ 54) και 219510/19-3-2021
(Β’ 1155) προηγούμενες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 2895 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1850/30/15.03.2020 

απόφασης του Δ.Σ. του Οργανισμού Απασχόλη-

σης Εργατικού Δυναμικού (Β΄ 911).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 71 του 

ν. 3996/2011 (Α΄ 170).
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4302/

2014 (Α΄ 223).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25926 Τεύχος B’ 2268/31.05.2021

3. Τις υπ’ αρ. 3701/55/22.11.2011 (Β΄ 3018), 3032/
52/21.10.2014 (Β΄ 3028), 576/11/3.3.2015 (Β΄  464), 1850/
30/15.3.2020 (Β΄ 911) αποφάσεις του Δ.Σ.

4. Τη γνώμη των μελών του.
5. Το γεγονός ότι, από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:
Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 1850/30/15.03.2020 

απόφασής του (Β΄ 911), σχετικά με το προβλεπόμενο 
διάστημα ανανέωσης του δελτίου ανεργίας, ως εξής: 
αντικαθίσταται η παρ. 3 του άρθρου 2 του Κεφαλαίου Α’
της υπ’ αρ. 1850/30/15.03.2020 απόφασής του (Β’ 911), 
όπου ορίζεται ότι: Η ανανέωση, του Δελτίου Ανεργίας 
αποτελεί προϋπόθεση για την επέκταση της ισχύος του. 
Η ανανέωση γίνεται εντός διαστήματος πέντε (5) εργάσι-
μων ημερών πριν η μετά την προβλεπόμενη λήξη ισχύος 
του Δελτίου με τους έξης τρόπους:

α) μέσω των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του ΟΑΕΔ, με 
τη χρήση κωδικών πρόσβασης,

β) μέσω ΚΕΠ, μέσω αντίστοιχης ηλεκτρονικής εφαρ-
μογής, ως εξής:

«Η ανανέωση, του Δελτίου Ανεργίας αποτελεί προϋ-
πόθεση για την επέκταση της ισχύος του. Η ανανέωση 
γίνεται εντός διαστήματος είκοσι (20) ημερολογιακών 
ημερών που προηγείται της προβλεπόμενης ημερομηνί-
ας λήξης ισχύος του Δελτίου, συμπεριλαμβανόμενης και 
της ημερομηνίας λήξεως με τους εξής τρόπους:

α) μέσω των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του ΟΑΕΔ, με 
τη χρήση κωδικών πρόσβασης,

β) μέσω ΚΕΠ, μέσω αντίστοιχης ηλεκτρονικής εφαρ-
μογής».

Η εφαρμογή της νέας προθεσμίας ανανέωσης ξεκινάει 
από 01/06/2021 έτσι ώστε να υπάρξει επαρκής χρόνος 
ενημέρωσης και προσαρμογής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Μαΐου 2021

  Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022683105210004*


		2021-06-02T13:12:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




